
ZARZĄDZENIE Nr  31/2021  

WÓJTA GMINY TARNÓWKA 

z dnia 30 września 2021 r.  

 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz § 15 uchwały Nr XX/121/2020 

Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 

Wójt Gminy Tarnówka zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020r. zmienionej: 

– zarządzeniem Nr 6/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 stycznia 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 13/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 26 lutego 2021 r., 

– uchwałą Nr XXI/128/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 11 marca 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 17/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXII/133/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 18/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXIII/138/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 21/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXIV/144/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 22/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 22 lipca 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXV/148/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 sierpnia 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 28/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 sierpnia 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXVI/154/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2021 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 25.437 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 25.437 zł, planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 14.779.197,50 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy 

Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r., 

b) w ramach dochodów bieżących zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o 

kwotę 2.000 zł, planowane dotacje po zmianach wynoszą 4.993.739,47 zł - zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 3 do uchwały Nr 

XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r., 

c) planowane dochody ogółem po zmianach wynoszą 16.837.961,22 zł.  

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 25.437 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 25.437 zł, planowane wydatki bieżące po zmianach 

wynoszą 14.611.466,95 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia 

zmieniający załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 

grudnia 2020 r., 

b) w ramach wydatków bieżących zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o 

kwotę 2.000 zł, planowane wydatki po zmianach wynoszą 4.993.739,47 zł - zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 3 do uchwały Nr 

XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r., 

c) planowane wydatki ogółem po zmianach wynoszą 18.336.594,40 zł. 

§ 2. W § 12 pkt 1 zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 29.604 zł. Rezerwa ogólna po 

zmianach wynosi 31.498,41 zł. 

 



 

§ 3. W § 12 pkt 2 zmniejsza się rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę       

10.000 zł. Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne po zmianach wynosi 5.000 zł  

§ 4. W uchwale Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r. § 6 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 337.670 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 125.626 zł”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 42 000,00 23 437,00 65 437,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 42 000,00 23 437,00 65 437,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

42 000,00 23 437,00 65 437,00

855 Rodzina 4 662 542,55 2 000,00 4 664 542,55

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

10 389,00 2 000,00 12 389,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10 389,00 2 000,00 12 389,00

Razem: 16 812 524,22 25 437,00 16 837 961,22

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 31/2021 
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30.09.2021r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 313 075,00 10 000,00 2 323 075,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 019 499,00 10 000,00 2 029 499,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 173,00 -15 000,00 88 173,00

4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 15 000,00 175 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 10 000,00 40 000,00

758 Różne rozliczenia 118 009,41 -39 604,00 78 405,41

75818 Rezerwy ogólne i celowe 118 009,41 -39 604,00 78 405,41

4810 Rezerwy 103 009,41 -29 604,00 73 405,41

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 000,00 -10 000,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 957 353,32 17 000,00 3 974 353,32

80101 Szkoły podstawowe 2 816 336,00 -14 000,00 2 802 336,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 834 432,00 -14 000,00 1 820 432,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 15 000,00 7 000,00 22 000,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

15 000,00 7 000,00 22 000,00

80104 Przedszkola 739 439,00 10 000,00 749 439,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

47 000,00 10 000,00 57 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

25 000,00 14 000,00 39 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00 14 000,00 39 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 82 042,00 26 041,00 108 083,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 46 666,00 26 041,00 72 707,00

3240 Stypendia dla uczniów 46 666,00 26 041,00 72 707,00

855 Rodzina 4 741 795,55 2 000,00 4 743 795,55

85501 Świadczenie wychowawcze 3 188 832,00 0,00 3 188 832,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 800,00 -150,13 1 649,87

4300 Zakup usług pozostałych 1 800,00 150,00 1 950,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 775,00 0,13 775,13

BeSTia Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 31/2021 
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30.09.2021r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 474 473,00 0,00 1 474 473,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 775,00 0,13 775,13

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

677,00 -0,13 676,87

85504 Wspieranie rodziny 29 468,86 0,00 29 468,86

4410 Podróże służbowe krajowe 1 900,00 -0,51 1 899,49

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 033,00 0,51 1 033,51

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

10 389,00 2 000,00 12 389,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 389,00 2 000,00 12 389,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 559 660,00 10 000,00 569 660,00

92195 Pozostała działalność 32 000,00 10 000,00 42 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 680,00 4 000,00 27 680,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 320,00 6 000,00 14 320,00

Razem: 18 311 157,40 25 437,00 18 336 594,40

BeSTia Strona 2 z 2



Dział Rozdział Paragraf Nazwa

Dotacje

plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Dotacje

plan po 

zmianach

Wydatki

plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Wydatki

plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

260 593,60 260 593,60

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 300,00 2 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 395,37 395,37

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 56,35 56,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 450,16 1 450,16

4300 Zakup usług pozostałych 907,80 907,80

4430 Różne opłaty i składki 255 483,92 255 483,92

750 75011 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

46 958,00 46 958,00

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 958,00 46 958,00

750 75056 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

5 871,00 5 871,00

750 75056 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 764,13 764,13

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 96,66 96,66

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 445,21 4 445,21

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 565,00 565,00

751 75101 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

653,00 653,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60,00 60,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 350,00 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 243,00 243,00

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2021r.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 31/2021 
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30.09.2021 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Strona 1 z 3



801 80153 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

26 694,32 26 694,32

801 80153 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 264,29 264,29

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 430,03 26 430,03

852 85215 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

900,00 900,00

852 85215 3110 Świadczenia społeczne 882,00 882,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18,00 18,00

855 85501 2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 188 832,00 3 188 832,00

855 85501 3110 Świadczenia społeczne 3 162 677,00 3 162 677,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 858,00 16 858,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 800,00 -150,13 1 649,87

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 085,00 4 085,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 637,00 637,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 800,00 150,00 1 950,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 775,00 0,13 775,13

855 85502 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 450 000,00 1 450 000,00

855 85502 3110 Świadczenia społeczne 1 316 908,00 1 316 908,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 500,00 20 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 700,00 1 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 200,00 100 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 550,00 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 790,00 4 790,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 300,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 775,00 0,13 775,13

Strona 2 z 3



4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 

służby cywilnej 

677,00 -0,13 676,87

855 85503 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

132,69 132,69

855 85503 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132,69 132,69

855 85504 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

715,86 715,86

855 85504 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 715,86 715,86

855 85513 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

10 389,00 2 000,00 12 389,00

855 85513 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 389,00 2 000,00 12 389,00

4 991 739,47 2 000,00 4 993 739,47 4 991 739,47 2 000,00 4 993 739,47

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan

1 2 3 4 5

855 85502 0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 

zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

78 904

78 904Razem:

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego w 2021r.

Razem:

Strona 3 z 3



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7

801 80103 2310
Dotacja dla Gminy Złotów na zwrot kosztów 

utrzymania niepublicznego przedszkola
22 000

801 80104 2310

Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrowie na zwrot 

kosztów utrzymania niepublicznego 

przedszkola

7 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta Piła na zwrot kosztów 

utrzymania niepublicznego przedszkola
8 000

801 80113 2310
Dotacja dla Gminy Szydłowo na dowóz dzieci 

do szkoły
20 670

900 90026 2710

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w 

Złotowie na likwidację wyrobów zawierających 

azbest

10 000

921 92116 2480
Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej i 

Ośrodka Kultury w Tarnówce
270 000

270 000 0 67 670

010 01008 2830

Dotacja dla Rejonowego Związku Spółek 

Wodno-Melioracyjnych na konserwację 

urządzeń - Gminna Spółka Wodna Tarnówka

10 626

010 01010 6230
Dofinansowanie do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków
12 000

010 01010 6230 Dofinansowanie do budowy studni 10 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

926 92605 2820 Dotacja na organizację imprez sportowych 81 000

0 0 125 626

270 000 0 193 296

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2021r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr  31/2021 
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30.09.2021r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r. 



U Z A S A D N I E N I E 

do zarządzenia Nr 31/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.299.2021.6 z dnia 27.09.2021 r. od Wojewody 

Wielkopolskiego, otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 2.000 zł na opłacenie składki 

na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla 

opiekuna (rozdział 85513). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.283.2021.6 z dnia 16.09.2021r. od Wojewody 

Wielkopolskiego, otrzymano dotację na zadania własne w kwocie 23.437 zł na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (rozdział 85415).  

Na podstawie pisma Nr GOPS.400.K.7.2021 z dnia 30.09.2021 r. Kierownika GOPS w 

Tarnówce dokonano zmian w planie wydatków jednostki. W ramach zadań własnych dokonano 

zmian w rozdziale 85504 na kwotę 0,51 zł. W ramach zadań zleconych dokonano zmian w 

rozdziale 85501 na kwotę 150,13 zł oraz w rozdziale 85502 na kwotę 0,13 zł. Powyższe zmiany 

są konieczne do prawidłowej realizacji zadań GOPS.  

Na podstawie pisma Nr ZS.311.4.2021 z dnia 27.09.2021 r. Dyrektora Zespołu Szkół w 

Tarnówce dokonano zmian w planie wydatków jednostki na kwotę 14.000 zł pomiędzy 

rozdziałami 80101 oraz 80150 w celu dostosowania wydatków niezbędnego do sprawnego 

funkcjonowania jednostki w tym zakresie. 

Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy celem dostosowania wydatków 

do potrzeb. W rozdziale 75023 przenosi się środki w kwocie 15.000 zł z § 4210 do § 4300 celem 

właściwego wykorzystania środków związanych z utrzymaniem urzędu gminy. 

Uwalnia się środki z rezerwy ogólnej w kwocie 29.604 zł i przenosi się jn.: 

1) kwotę 7.000 zł do rozdziału 80103 § 2310 na pokrycie kosztów związanych z uczęszczaniem 

dzieci do przedszkoli poza gminą; w związku z tym dokonano zmian w załączniku Nr 5 do 

uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020r. zgodnie z 

załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

2) kwotę 10.000 zł do rozdziału 80104 § 4330 na pokrycie kosztów związanych z uczęszczaniem 

dzieci do przedszkoli poza gminą, 

3) kwotę 2.604 zł do rozdziału 85415 § 3240 na wkład własny gminy do dotacji od Wojewody 

na pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym (stypendia), 

4) kwotę 10.000 zł do rozdziału 92195 § 4210 i § 4300 na wydatki związane z pozostałymi 

zadaniami zakresie kultury integrującymi lokalną społeczność.  

Uwalnia się środki z rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 10.000 zł i 

przenosi się do rozdziału 75023 § 6050 na budowę przy urzędzie gminy podjazdu dla osób 

niepełnosprawnych. 

 


	Nr 31 - w sprawie zmian w budżecie 2021
	Załącznik Nr 1 - dochody
	Załącznik Nr 2 - wydatki
	Załącznik Nr 3 - dochody i wydatki z zakr.zadań z adm.rząd.2021r
	Załącznik Nr 4 - dotacje z budżetu w 2021r
	Uzasadnienie - w sprawie zmian w budżecie 2021

